РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬМОРОЗОВСКИЙ РАЙОНАДМИНИСТРАЦИЯГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   14 июля 2015 года
	№  30

	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Гагаринского сельского поселения Морозовского района за 1 полугодие  2015 года

В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 N 131- ФЗ «Об общих принципах  местного самоуправления в РФ», статьёй 44 Положения о бюджетном процессе в Гагаринском сельском поселении утверждённом решением Собрания депутатов Гагаринского сельского поселения  №30 от 23.09.2013 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Гагаринского сельского поселения  Морозовского района за 1 полугодие 2015 года по доходам  2398,1 тыс. руб., по расходам в сумме  3926,8  тыс. руб. Дефицит  бюджета составляет в сумме 1528,7 тыс. руб.

Определить, что держателем отчёта об исполнении бюджета Гагаринского сельского поселения  Морозовского района  за 1 полугодие  2015 года является сектор экономики и финансов Администрации  Гагаринского сельского поселения.
2. В целях информации населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Гагаринского сельского поселения Морозовского района за 1 полугодие 2015 года, согласно  приложения 1 к настоящему постановлению.
         3. Сведения о среднесписочной численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Гагаринского сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 1 полугодие 2015 года опубликовать согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Направить настоящее постановление  и отчет  об исполнении бюджета Гагаринского сельского поселения Морозовского района  в Собрание депутатов Гагаринского сельского поселения.
 5. Постановление вступает в силу с  момента его подписания и подлежит  официального опубликованию (обнародованию).
           6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Гагаринского

сельского поселения
	Н.Н.Святогоров

	Приложение

К Постановлению Администрации

Гагаринского сельского поселения

от 14.07.2015г. № 30

                    Сведения о ходе исполнения бюджета Гагаринского

сельского поселения Морозовского района за 1 полугодие 2015 года

         Исполнение бюджета Гагаринского сельского поселения Морозовского района  за 1 полугодие   2015г. составило по доходам 2398,1 тыс. руб. или 39,8 процента к годовому плану и по расходам в сумме 3926,8 тыс. руб. или 45,0 процента к годовому плану. Дефицит по итогам за 1 полугодие 2015 года составил 1528,7 тыс. руб. Увеличение  доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составили 452,1 тыс. руб. или 23,2 процента и расходов 1257,8 тыс. руб. или 47,1 процентов в сопоставимых данных.

Показатели бюджета поселения за 1 полугодие  2015 года прилагаются. Налоговые и неналоговые доходы бюджета  сельского поселения исполнены в сумме 2064,3  тыс. руб. или 36,7  процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 443,3 тыс. руб. или 27,3 процента. Наибольший удельный вес в структуре занимает налог на доходы физических лиц 1168,7 тыс. руб. или 37,5 процента.

Налог на доходы физических лиц получен в бюджет поселения в отчетном периоде в сумме 1168,7 тыс. рублей, что составляет 37,5 % к годовым плановым назначениям,в сравнении с 2014 годом на 68,5 тыс. рублей меньше.

Наблюдается  повышение  поступлений земельного налога за 1 полугодие 2015 года  поступило 555,4 тыс. руб. по сравнению с 2014 годом  на  333,4 тыс. руб. больше, что составляет 250,2 % к аналогичному показателю 2014 года.

В бюджет поселения за 1 полугодие  2015 года поступило налога, взимаемого с применением упрощенной системы налогообложения в сумме  11,1 тыс. рублей , 24,8 %  от суммы годовых плановых назначений . Увеличение поступлений  по данному налогу в сравнении с аналогичным периодом 2014 года составили 0,5тыс. рублей  или 4.7 %. Единого сельскохозяйственного налога за  1 полугодие  2015 года поступило 48,6 тыс. рублей, что  составляет –106,6 %  от годового плана бюджета сельского поселения (45,6 тыс. рублей). Поступления от налога на имущество физических лиц в отчетном периоде   составили 2.0 тыс. рублей.

        В отчетном периоде 2015 года в бюджет сельского поселения поступило  1,6 тыс. рублей госпошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами. К уровню за 1 полугодие  2014 года поступления    уменьшились на 15,8 тыс.рублей. Неналоговые доходы  бюджета Гагаринского сельского поселения Морозовского района за 1 полугодие  2015 года составили 22,0 тыс. рублей.
        Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов  и иных обязательных платежей муниципальных  унитарных   предприятий,  созданных сельскими поселениями составили 1,5 тыс. рублей при плане 1,5 тыс.рублей. что  составляет –100,0 %  от годового плана бюджета сельского поселения.
       Денежные взыскания (штрафы) , установленные  законами  субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений составили 20,5тыс. рублей,  от годового плана бюджета сельского поселения (0,5 тыс. рублей).

Безвозмездные поступления за 1 полугодие 2015 года составили 333,8 тысяч рублей.

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 227,2 тыс. рублей, Субвенция бюджету поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты было выделено 59,3 тыс. рублей, субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации - 0,2 тыс.рублей.

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений- 47,1 тыс.рублей.

      Основные направления расходов бюджета:

Общегосударственные вопросы –1465,4 тыс. руб.

Национальная оборона - расходы за счет субвенций, поступивших из Фонда компенсаций областного бюджета, составили 26,5 тыс. руб.

Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность- 2,9 тыс. руб.

Национальная экономика- 50,9 тыс. рублей;

Жилищно-коммунальное хозяйство – 789,6 тыс. руб.;

Культура, кинематография, средства массовой информации – 1575,5 тыс. руб.

Физическая культура и спорт- 16,0 тыс. руб.

          Бюджетная политика в сфере расходов бюджета муниципального образования была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

Финансирование производилось в объеме законодательно установленных нормативных текущих расходов поселения и на основании кассовых планов.
	к Сведениям о ходе исполнения бюджета

	Гагаринского сельского поселения

	Морозовского района

	за 1 полугодие  2015 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

исполнения бюджета Гагаринского сельского поселения Морозовского района за 1 полугодие 2015 года

                                                                                        Тыс. рублей

	Наименование статьи доходов
	Утвержден-ные бюджетные назначения на год
	Исполнено
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5618,6
	2064,3
	36,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3113,1
	1168,7
	37,5

	Налог на доходы физических лиц
	3113,1
	1168,7
	37,5

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	473,8
	254.9
	53,8

	Акцизы по подакцизным товарам
	473,8
	254,9
	53,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	90,3
	59,7
	66,1

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	44,7
	11,1
	24,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	45,6
	48,6
	106,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1916,8
	557,4
	29,1

	Налог на имущество физических лиц
	97,5
	2,0
	2,1

	Земельный налог
	1819,3
	555,4
	30,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	20,4
	1,6
	7,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1,5
	1,5
	100,0

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	1,5
	1,5
	100,0

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов  и иных обязательных платежей муниципальных  унитарных   предприятий , созданных сельскими поселениями
	1,5
	1,5
	100,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы  от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2,7
	20.5
	4100,00

	Денежные взыскания (штрафы) , установленные  законами  субъектов Российской Федерации за не- соблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,5
	20,5
	4100,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	2,2
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	399,6
	333,8
	83,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	399,6
	333,8
	83,5

	Дотации
	252,4
	227,2
	90,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59,3
	59,3
	100,0

	    Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0,2
	100,0

	 Иные межбюджетные трансферты
	87,7
	47,1
	53,7

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6018,2
	2398,1
	39,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4004,5
	1465,4
	36,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	784,5
	304,5
	38,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2771,9
	1119,5
	40,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,0
	0.0
	0,0

	Резервные фонды
	10,0
	0.0
	0.0

	Другие общегосударственные вопросы
	438,1
	41,4
	    9,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	59,3
	26,5
	44,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	59,3
	26,5
	44,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	83,8
	2,9
	3,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, гражданская оборона
	83,8
	2,9
	3,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	520,9
	50,9
	9,8

	Общеэкономические вопросы
	0,0
	0
	0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	520,9
	50,9
	9,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1070,6
	789,6
	73,8

	Коммунальное хозяйство
	 604,2
	423,8
	82,4

	Благоустройство
	           466,4
	365,8
	78,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3030,9
	1575,5
	52,0

	Культура
	3030,9
	1575,5
	52,0

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	35,0
	16,0
	45,7

	Физическая культура
	35,0
	16,0
	45,7

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	0,0
	0,0
	0,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	8805,0
	3926,8
	45,0

	ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ(+)
	-2786,8
	-1528,7

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	2786,8
	1528,7

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2786,8
	1528,7

                                                                                                                                     Приложение № 2
                                                                                                             к  постановлению Администрации

                                                                                                         Гагаринского сельского поселения

                                                                                                            от  14.07.2015г.     № 30
Сведения о среднесписочной численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Гагаринского сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 1 полугодие 2015 года.
	 Показатель
	Наименование отчетного периода
	Количество

(человек)
	Фактические затраты на их денежное содержание (тыс. руб.)

	Среднесписочная численность муниципальных

 служащих
	1 полугодие 2015 года
	7
	978,1

	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений
	1 полугодие 2015 года
	14
	802,7

8
9